STATUTI
| SHOQERISE’ ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“TREX CONSULTING” SH.P.K..

Sot ,me 03/03/2019 , ne baze te Kushtetutes dhe te Kodit Civil ne fugi ne Republiken e

Shqiperise, ne baze te ligjit ne fugi Nr7512 ,date 08.10.1991 “Per sanksionimin dhe
mbrojtien e prones private Sipermarrjeve te lira dhe aktiviteve private dhe privatizimit” te
ligjit N.9901 ,date 14.04.2008, “Per marredheniet tregtare” dhe ne baze te ligjit Nr. 9723,
date 03.05.2007 “Per gendren kombetare te regjistrimeve” ,ge duhen respektuar nga

shogerite tregtare,me vullnetin e saj te lire ,te nenshkruar ne kete Statut,i cili vien dhe si Akt

Themelimi:

ALBANIA INVESTIMENTI Sh.p.k., me seli ne Tirane, Rruga Dervish Hima Pallati
Ambassador 3, kapitali 10.000,00 leke e regjistruar prane Qendres Kombetare te Biznesit
ne Tirane, NIPT L71503035T, ne baze te vendimit te ortakut te vetem te shogerise Z.
Roberto Laera,lindur ne Bari,ltalime 07/06/1971 me nr identifikimi , i cili ka vendosur te
hartohet Statuti i nje Shogerie me Pergjegjesi te Kufizuar, aktiviteti i se ciles do te
rregullohet mbi bazen e Legjislacionit Shqgiptar ne fuqi, sipas Akt Themelimit dhe Statutit te

Shogerise bashkangjitur.

Neni 1 — Emertimi
1.1 Emertimi i Shoqgerise eshte TreX Consulting Sh.p.k. (e cilesuar me poshte si
“Shogeria”).
Neni 2 - Forma Ligjore
2.1 Shogeria TreX Consulting Sh.p.k. eshte e themeluar si Shogeri me Pergjegjesi te
Kufizuar dhe eshte e rregulluar sipas Statutit te saj si me poshte vijon,dhe ka vlere ne baze
te legjislacionit shqiptar dhe si Akt Themelimi

2.2  Shoqgeria operon ne perputhje me legjislacionin Shqiptar ne fugqi.

Neni 3 — Selia

3.1 Shogeria operon me seli ne adresen: Shogeria operon me seli ne adresen: Rruga
Dervish Hima Pallati Ambassador 3 Tirane,Shqiperi.




3.2 Shogeria mund te kete zyra, dege, perfagesi dhe agjensi si brenda Shqiperise ashtu

edhe jashte shtetit shqiptar.

3.3 Mbledhja e Ortakeve,mund te vendose, transferoje dhe/ose te mbylle, si brenda
edhe jashte shtetit shqiptar, dege sekondare, filiale,seli, agjensi, zyra perfagesimi dhe
bashkesi lokale te cdo natyre.

Neni 4 — Objekti

-Zhvillimin,prodhimin,menaxhimin dhe tregtimin e produkteve dhe / ose sherbimeve
inovative me vlere te larte teknologjike, sherbime informatike dhe telematike inovative;
-konsulenca te asistuara ne fushen e teknologjive te teknologjise se informacionit me viere
te larte teknologjike;

- zhvillimi i softuer inovativ , sistemet e menaxhimit te ueb-it dhe aplikagonet

mobile;

- projektimin, menaxhimin dhe konsultimin perkrijimin e pajisjeve har ware, software dhe
aplikacione web inovative dhe me vlere te larte teknologjike

-asistence teknike lidhur me produktet inovative te IT me viere te larte

teknologjike;

-zhvillimin e aktiviteteve SEO, pozicionimin dhe zhvillimin e fageve dhe i profesionisteve,
reklamimin dhe promovimin e aktiviteteve tregtare ne internet duke

perdorur metoda inovative;

-menaxhimin e revistave, gazetave dhe faget e internetit ne internet me gellim edhe te
promovimit te shperndarjes se kultures se biznesit dhe promovimit te aktiviteve
sipermarrese ne internet;

krijimi dhe menaxhimi i aktiviteteve te telekomunikacionit me perdorimin e mjeteve
teknologjikisht te avancuara dhe inovative dhe / ose cdo aktivitet ne fusheni e ICT me
permbajtje te larte teknologjike dhe inovative;

-web dhe grafike editoriale, fushata inovative te marketingut, ideimi

dhe regjistrimi i ' logove, markave tregtare dhe patentave, shtypjes se shtypit dhe cdo
materiali, vegla, broshura,prezantime online dhe prodhime ne media te tjera;

krijimi, zhvillimi, menaxhimi, konsulenca e asistuar per aktivitetin

specifik te marketingut te mediave sociale dhe te gjitha aktivitetet inovative te marketingut
ge perdorin mjete te teknologjise se larte;

-zhvillimi i produkteve, patentave,sherbimeve ne lidhje me aktivitetet e IT bazuar ne

kriptografi dhe teknologji "blockchain";




- blerjen dhe perdorimin e perfagesimeve numerike te vleres, te perdorura,”" ne baza
vullnetare, si nje mjet per shkembim per blerjen e te mirave dhe sherbimeve (te
ashtuquajturat monedhat virtuale), menaxhimin, posedimin dhe

ndermjetesimin e tyre;

-perpunimin, menaxhimin dhe shperndarjen e te dhenave te medha ne hedhje per te gjitha
aktivitetet e kryera

Kompania gjithashtu ka si objekt menaxhimin, qofte me vete ose me pjesemarrje te!
jashtme, te cdo lloj licence, koncesioni dhe te ngjashme, blerjen dhe shitjen e shoqgerive
tregtare, pagesen dhe / ose mbledhjen e honorareve, menaxhimin e ndermarrjeve te
perbashketa ,franchising, percaktimin e liojeve te ngjashme te marreveshjeve dhe / ose
bashkepunimeve me palet e treta, si ne Itali dhe jashte (te dyja per llogari te vet dhe ne
emer te te tjereve).

Perfagesimi dhe ndermjetesimi komercial ne vend dhe jashte vendit te cfaredolloj te mire
(lende te pare, produkte gjysem-te gatshme, produkte te gatshme) dhe sherbimi

Marketing ne vend dhe jashte cdo te mire(shembull: lende te para, produktet gjysem te
gatshme, produkte te perfunduara, patente) me pakice, nje shumice,etj.. duke pérdorur ¢do
kanal shpérndarjeje, madje edhe tregti on line dhe elektronike. Shitje me pakicé ose me
shumicé, té drejtpérdrejté dhe né shtépi, me korrespondencé ose me mjete elektronike dhe
mjetet (e-commerce) pér mallrat e konsumit apo luksit, kurse formimi profesional,
personale, manaxheriale, video kurse.etj, me perjashtim te produkteve ushgimore dhe pijet,
te tilla si, pa kufizim, dhurata, objekte, artikuj pér telefoniné dhe per informatiken, radio dhe
telekomunikacionit, internetit dhe mediave té reja, elektroniké, botuese, shtypje, shkrimi,
sport, muziké, shfagje audiovizuale , turizmi, udhétimit dhe transportit, duke pérfshiré
sigurimin e ¢do shérbimi té lidhur, pajisje, funksionale pér shitjen e mallrave t& pérmendura
- sigurimin e paguar pér individét, kompanité, institucionet, shogatat ose profesionistét
individualé ose shérbimet e lidhura dhe shérbimet mbéshtetése pér aktivitetet e tyre.
Kompania gjithashtu mund té kryejé té gjitha aktivitetet qé lidhen me géllimin e saj
institucional, né vecanti me qira té strukturave té lévizshme dhe té pronés, organizimin e
ngjarjeve kulturore pér promovimin dhe pérmirésimin e territorit, takimet, konferencat,
workshop-et né Shqipéri dhe jashté saj, hulumtim dhe zhvillim. Menaxhimi i pasurive té
paluajtshme qé zotérohen dhe mbahen nga té tjerét;

Leasing-u (me pérjashtim té leasing-ut aktiv) t& pronave né pronési;




4.2

Shogéria gjithashtu mund té kryejé transaksione té letrave me vleré, té pasurive té

paluajtshme, komerciale, industriale dhe financiare, t& dobishme ose instrumentale pér

arritien e géllimit t& shoqgérisé dhe pér cdo aktivitet tjetér té lejuar me ligj.

Neni 5 — Kohézgjatja

5.1 Kohézgjatja e shogerise éshté vendosur deri mé 31 dhjetor 2091 dhe mund té zgjatet.

6.1.

Neni 6 — Kapitali

Kapitali eshte 10.000 (dhjete mije ) leke i perbere nga 1 (nje) kuote e barazviefshme
me vlere nominale perkatesisht 10 000 (dhjetemije) leke te shogerise ALBANIA
INVESTIMENTIL.

6.2 Kapitali i shogerise eshte plotesisht i regjistruar dhe i leshuar ne menyren e

meposhtme:

ALBANIA INVESTIMENTI zoteron 100% (njeqind pergind) te kapitalit te shogerise i

barazvlefshem me 1(nje) kuote.

Neni 7 — Mundésia e transferimit té kuotave

7.1 Kuotat sociale jane te transferueshme tek palét e treta né pérputhje me dispozitat e
akteve nénligjore te parashikuara ne STATUT.

8.1

8.2

8.3

8.4

8.5

8.6

Neni 8 — Administratorét

Shogéria mund té administrohet nga nj¢ ose mé shumé Administratore, té liré té
veprojné vegmas ose bashkarisht sipas asaj gé do té vendoset né rastin e emérimit.

Administratorét nuk duhet té jené medoemos edhe aksioneré dhe veprojné né rolin e
tyre derisa té japin doréheqgje ose shkarkohen nga Asambleja e Aksioneréve, ose
pér njé periudhé tre-vjecare (3) me mundésiné pér t'u rieméruar.

Pérfundimi i mandatit t& Administratoréve hyn né fugi né momentin kur emérohet
organi i ri administrues.

Administratoréve u takon té& pérfagé€sojné Shoqériné ndaj paléve té treta dhe né
gjykim dhe kompetencat mé té gjéra administrative, q¢ mund té ushtrohen né
harmoni me até qé pércakton artikulli 95 i ligjit Nr. 9901 dt. 14.04.2008 “Pér tregtarét
dhe shoqérité tregtare” dhe ndryshime pasuese, por né ¢do rast, brenda kufijve té
pércaktuar né rastin e emérimit dhe nga ky Statut.

Administratorét mund t& emérojné prokure te vecanté pér njé akt ose njé séré
aktesh.

Funksioni administrativ. kryhet sipas nje tarife te parashikuar ne ligj.
Administratoréve u takon rimbursimin e shpenzimeve gé& kané né lidhje me
funksionin e tyre administrativ.




8.7 Me kete akt themelimi vendoset si Administratore i Shogerise:
Desjona Zeqo lindur ne FIER (NO) me 19/10/1989 ne SHQIPERI bija e Adrian-it dhe
numer dokumenti 196019041W.

Artikull 9 — Gjuha
9.1 Ky Statut hartohet né gjashté (6) kopje, tri (3) né gjuhén shqgipe dhe tri (3) né gjuhén
italiane.
9.2 Pér ¢cdo mosmarréveshje g¢ mund té lindé lidhur me interpretimin e kétij Statuti,
versioni i tij né gjuhén italiane do té jeté i vetmi me vleré té detyrushém ligjor.
9.3 Ky akt miratohet né ¢do artikull nga themeluesit e vetém te Shoqgérisé TreX

Consulting Sh.p.k. ‘i cili nenshkruan me emrin, mbiemrin dhe firmén e vet té gjitha kopjet.
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